
Filmové odpoledne, aneb náhradních rodičů není nikdy dost 

 

V loňském roce jsme se v rámci tradičního Týdne (pro) pěstounství 

pokusili o společný štafetový běh, kterým jsme zájem o toto téma lehce 

rozhýbali. Letos zpomalíme tempo a necháme rozeběhnout filmová 

kola. Zveme Vás na promítání cyklu „Rodiče napořád“ a následnou 

besedu.  

Akce  se bude konat ve dnech 12.9. a 14.9.2022 (pondělí a středa) od 

14:00 hod. do 18:00 hod. a 16.9.2022 (pátek) od 10:00 hod. do 14:00 

hod. v zasedací místnosti Oddělení sociálně-právní ochrany dětí 

Městského úřadu Chrudim, Pardubická 53, Chrudim.  

 

Děti potřebují hodně lásky, pozornosti, potřebují pocit bezpečí, mít své 

„doma“. Pro většinu dětí je toto samozřejmostí. Některé však toto štěstí 

nemají. Není nikdo, kdo by se o ně postaral, měl je rád. Proto hledáme 

stále náhradní rodiče – pěstouny. Dávají opuštěným dětem domov. 

Díky tomu mohou zažít vztahy, které jsou základem jejich zdravého 

vývoje. Vztahy mezi rodiči, sourozenci, prarodiči. Pěstouni doprovází 

dítě na jeho cestě k dospělosti, předávají mu své zkušenosti, nabízí mu 

místo u stolu i ve svém srdci.  

Pěstounství je otevřené komukoli, kdo cítí dostatek sil i zkušeností pro 

toto poslání. Akce, kterou pořádáme, má za úkol rozšířit povědomí o 

pěstounství mezi lidi.  

Přijít může kdokoliv, kdo má zájem dozvědět se více, koho pěstounství 

láká nebo zajímá. Krátké příběhy náhradních rodičů, kteří dětem 

z ústavů snaží znovu vytvořit domov a poskytnout opravdovou lásku, 

budou promítány průběžně, dle zájmu je možné promítat opakovaně. 

Následné besedy budou vedeny odbornými pracovníky dle zájmu 

návštěvníků, budou představeny všechny formy pěstounství 

Kdyby se našel někdo, kdo by rád držel tempo loňského roku a byl 

nadšenec běhu, jsou v rámci celého Pardubického kraje pořádány 

virtuální běhy. Více informací najdete na: www.krajprorodinu.cz 

 

Mgr. Radka Pochobradská, vedoucí odboru 



 


